Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»

РеспубликаКарелия, Лахденпохский р-н, п. Элисенваара, ул. Школьная, д.7,
тел/факс (814)50 33651, elis _ch_37@mail.ru
ПРИКАЗ

    25.03. 2011г.                                                                                            № 28 ОД

«Об утверждении УМК на  2011-2012 учебный год»
В соответствии со ст. 32 Закона Российской Федерации «Об образовании»; приказа МО РК от 05.05.2010г. №294  «Об организации образовательного процесса в соответствии   с федеральным  государственным   образовательным стандартом   начального общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую программу по предметам I ступени обучения на 2011-2012_учебный год (1 класс)

2. ШМО учителей начальных классов разработать:
· программу духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся

· программу формирования культуры здорового и безопасного образа жизни

3. Утвердить перечень учебников, согласованный на педагогическом совете №5 от 22.03.2011г. на 2011-2012 учебный год. (Приложение)
                                   Директор муниципального общеобразовательного учреждения

                                   «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»

                                   ______________ (О.А. Александрова)

                                                                                   Приложение к приказу №28

                                                            от 25.03.2011г

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Карелия, Лахденпохский р-н, п. Элисенваара, ул. Школьная, д.7,
тел/факс (814)50 33651, elis _ch_37@mail.ru
ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  НА 2011/2012 УЧЕБНЫЙ ГОД
	№п/п
	Автор, название учебника
	Класс
	Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс комплект УМК «Перспектива»
	Русский язык

	1
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука
	1
	Просвещение

	2
	Климанова Л.Ф., Макеева С.Г.   Русский язык
	1
	Просвещение

	Литературное чтение

	3
	Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.  Литературное чтение
	1
	Просвещение

	Математика

	4
	Петерсон Л.Г.  Математика
	1
	Просвещение

	Окружающий мир

	5
	Плешаков А.А, Новицкая М.Ю.  Окружающий мир
	1
	Просвещение

	Информатика

	6
	Рудченко Т.А. ,Семенова А.Л.Информатика
	1
	Просвещение

	Искусство (Музыка и ИЗО)

	7
	Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В.  Изобразительное искусство
	1
	Просвещение

	8
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка
	1
	Просвещение

	Технология (Труд)

	9
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.  Технология
	1
	Просвещение

	Физическая культура

	10
	Матвеев.  Физическая культура
	1
	Просвещение

2-4 кл.
	Русский язык

	1
	Рамзаева Т.Г.  Русский язык
	2
	Дрофа

	2
	Рамзаева Т.Г.  Русский язык
	3
	Дрофа

	3
	Рамзаева Т.Г.  Русский язык
	4
	Дрофа

	Литературное чтение

	4
	Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г.  Литературное чтение
	2
	Просвещение

	5
	Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г.  Литературное чтение
	3
	Просвещение

	6
	Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г.  Литературное чтение
	3
	Просвещение

	Иностранный язык

	7
	Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А.  Английский язык
	2
	Просвещение

	8
	Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А.  Английский язык
	3
	Просвещение

	9
	Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А.  Английский язык
	4
	Просвещение

	Математика

	10
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.   Математика
	2
	Просвещение

	11
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.   Математика
	3
	Просвещение

	12
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.   Математика
	4
	Просвещение

	Окружающий мир

	13
	Плешаков А.А.  Окружающий мир
	2
	Просвещение

	14
	Плешаков А.А.  Окружающий мир
	3
	Просвещение

	15
	Плешаков А.А.  Окружающий мир
	4
	Просвещение

	Искусство (Музыка и ИЗО)

	16
	Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство
	2
	Просвещение

	17
	Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство
	3
	Просвещение

	18
	Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство
	4
	Просвещение

	19
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка
	1
	Просвещение

	20
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка
	2
	Просвещение

	21
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка
	3
	Просвещение

	22
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка
	4
	Просвещение

	Технология (Труд)

	23
	Геронимус Т.М.  Технология
	2
	АСТ-ПРЕСС ШКОЛА

	24
	Геронимус Т.М.  Технология
	3
	АСТ-ПРЕСС ШКОЛА

	25
	Геронимус Т.М.  Технология
	4
	АСТ-ПРЕСС ШКОЛА

	Физическая культура

	26
	Лях В.И.  Физическая культура
	2-4
	Просвещение

	ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	27
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык
	5
	Просвещение

	28
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык
	6
	Просвещение

	29
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык
	7
	Просвещение

	30
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  Русский язык
	8
	Просвещение

	31
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  Русский язык
	9
	Просвещение

	Литература

	32
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература
	5
	Просвещение

	33
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.  Литература
	6
	Просвещение

	34
	Коровина В.Я.  Литература
	7
	Просвещение

	35
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература
	8
	Просвещение

	36
	Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С.  Литература
	9
	Просвещение

	Иностранный язык

	37
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Дуванова О.В.  и др.  Английский язык
	5
	Просвещение

	38
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Дуванова О.В.  и др.  Английский язык
	6
	Просвещение

	39
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Дуванова О.В.  и др.  Английский язык
	7
	Просвещение

	40
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Дуванова О.В.  и др.  Английский язык
	8
	Просвещение

	41
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Дуванова О.В.  и др.  Английский язык
	9
	Просвещение

	Математика

	42
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика
	5
	Просвещение

	43
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика
	6
	Просвещение

	44
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.  Алгебра
	7
	Просвещение

	45
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.  Алгебра
	8
	Просвещение

	46
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.  Алгебра
	9
	Просвещение

	47
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия
	7-9
	Просвещение

	Информатика и ИКТ

	48
	Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ
	7
	БИНОМ

	49
	Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ
	8
	БИНОМ

	50
	Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ
	9
	БИНОМ

	История

	51
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  История Древнего мира
	5
	Просвещение

	52
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.  История Средних веков
	6
	Просвещение

	53
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России
	6
	Просвещение

	54
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России
	7
	Просвещение

	55
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России
	8
	Просвещение

	56
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России
	9
	Просвещение

	57
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение

	58
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение

	59
	Алексашкина Л.Н.  Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Мнемозина

	Обществознание

	60
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.  Обществознание
	6
	Русское слово

	61
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.  Обществознание
	7
	Русское слово

	62
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.  Обществознание
	8
	Русское слово

	63
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.  Обществознание
	9
	Русское слово

	География

	64
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.  География
	6
	Дрофа

	65
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.  География
	7
	Дрофа

	66
	Баринова И.И.  География России
	8
	Дрофа

	67
	Дронов В.П., Ром В.Я.  География России. Население и хозяйство
	9
	Дрофа

	Природоведение

	68
	Пакулова В.М., Иванова Н.В.  Природоведение
	5
	Дрофа

	Биология

	69
	Пасечник В.В.  Биология
	6
	Дрофа

	70
	Латюшин В.В., Шапкин В.А.  Биология
	7
	Дрофа

	71
	Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.  Биология
	8
	Дрофа

	72
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.  Биология
	9
	Дрофа

	Физика

	73
	Перышкин А.В.  Физика
	7
	Дрофа

	74
	Перышкин А.В.  Физика
	8
	Дрофа

	75
	Перышкин А.В.  Физика
	9
	Дрофа

	Химия

	76
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия
	8
	Просвещение

	77
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия
	9
	Просвещение

	Искусство (Музыка и ИЗО)

	78
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	5
	Просвещение

	79
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	6
	Просвещение

	80
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	7-8-9
	Просвещение

	81
	Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка
	5
	Дрофа

	82
	Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка
	6
	Дрофа

	83
	Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка
	7
	Дрофа

	84
	Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка
	8
	Дрофа

	85
	Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка
	9
	Дрофа

	Технология

	86
	Правдюк В.Н., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	5
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	87
	Правдюк В.Н., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	6
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	88
	Правдюк В.Н., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	7
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	89
	Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др.            / Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	8
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Основы безопасности жизнедеятельности

	90
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Дрофа

	Физическая культура

	91
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.  Физическая культура
	5-7
	Просвещение

	92
	Лях В.И., Зданевич А.А.
Физическая культура
	8-9
	Просвещение

	Моя Карелия

	93
	Кутьков Н.П  .Моя Карелия. Путешествие по родному коаю
	5-7
	Петрозаводск «Фонд творческой инициативы»

	СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	94
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.  Русский язык (базовый уровень и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	Литература

	95
	Лебедев Ю.В.  Литература (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	96
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.; Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др.    / Под ред. Журавлева В.П. Литература (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Иностранный язык

	97
	Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева М.А.  Немецкий язык (базовый и профильный  уровни)
	10
	Просвещение

	98
	Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. и др.  Немецкий язык (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Математика

	99
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	100
	Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П. и др.  Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	Информатика и ИКТ

	101
	Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10

	БИНОМ

	102
	Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	11
	БИНОМ

	История

	103
	Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др.  История (базовый уровень)
	10
	Дрофа

	104
	Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др.  История (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	Обществознание

	105
	Кравченко А.И.  Обществознание (базовый уровень)
	10
	Русское слово

	106
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.  Обществознание (базовый уровень)
	11
	Русское слово

	География

	107
	Максаковский В.П.  География (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	108
	Максаковский В.П.  География (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	Биология

	109
	Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др.             / Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	Физика

	110
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	111
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Химия

	112
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия
	10
	Дрофа

	113
	Гузей Л.С., Суровцева Р.П., Лысова Г.Г.  Химия (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	Искусство (МХК)

	114
	Данилова Г.И. Мировая художественная культура (базовый уровень)
	10
	Дрофа

	115
	Данилова Г.И. Мировая художественная культура (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	Технология

	116
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология (базовый уровень)
	10
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	117
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология (базовый уровень)
	11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Основы безопасности жизнедеятельности

	118
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.; Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Ижевский П.В. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	119
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.  Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)

	11
	Просвещение

	Физическая культура

	120
	Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	История Карелии

	121
	Под редакцией Шумилова М.И. История Карелии
	10-11
	Петрозаводск « Verso»

Заместитель директора по УВР Шадрина Л.Г.________